Сельский  Совет Вязовского  сельсовета

Тонкинского муниципального района  Нижегородской области

                                     Р Е Ш Е Н И Е

от 27 февраля  2014 года                                                                               № 2
Об отчете главы администрации Вязовского

сельсовета  Тонкинского муниципального

района Нижегородской области «О работе

администрации  Вязовского сельсовета

Тонкинского муниципального  района

Нижегородской  области  за  2013  год»

            В соответствии со  ст.35, 37  Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской  Федерации»,  статьей  42  Устава Вязовского  сельсовета  Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской  области, заслушав и обсудив отчет главы  администрации  Вязовского  сельсовета  Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской  области «О работе администрации Вязовского  сельсовета  Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской  области за 2013 год»,  сельский  Совет  отмечает,  что в результате проделанной  работы администрацией   достигнуты  определенные  результаты по исполнению  полномочий.:
    -при  исполнении бюджета  поступление  налога на доходы  физических лиц  составило  125%,;

   - поступление  налога  на имущество физических лиц составило  125%;

   - создаются условия  для осуществления  малого  и среднего

     предпринимательства;

   - осуществляется деятельность,  связанная с реализацией  прав  местной

     национально- культурной  автономии;

   -налажена работа   по вывозу твердых  бытовых  отходов на территории

    сельсовета.

    Сельский  совет  решил:
       1.Отчет  главы администрации Вязовского  сельсовета Тонкинского  муниципального  района Нижегородской  области    Н.Г.Киселёва  «О работе
администрации  Вязовского сельсовета  за 2013 год»  принять к сведению.
       2.Администрации Вязовского сельсовета  Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской  области  рекомендовать:

       2.1.принять  все  необходимые  меры по повышению  собираемости  налоговых  доходов  и увеличению  налогооблагаемой  базы.

       3.Работу администрации  Вязовского  сельсовета Тонкинского муниципального  района Нижегородской  области  признать  положительной.
Глава  местного  самоуправления                             И.В.Толстоброва